企业法人营业执照注册号：370000400001170

  税务登记号码：370783613588986

第二节  会计数据和业务数据摘要

一、按照企业会计准则编制的主要会计数据和财务指标   单位：（人民币）元

项目 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减（％）

总资产 39,537,159,503.43 35,077,132,129.98 12.71%

归属于母公司股东的所有者权益 13,400,443,827.34 13,535,785,794.54 -1.00%

每股净资产（人民币元/股） 6.50 6.56 -0.91%

 报告期（1－6月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业利润 473,928,647.41 777,353,073.97 -39.03%

利润总额 593,538,893.05 838,558,409.76 -29.22%

归属于母公司股东的净利润 483,549,691.40 607,868,970.24 -20.45%

归属于母公司股东的扣除非经常性

损益后的净利润
382,038,739.41 571,504,710.16 -33.15%

基本每股收益（人民币元） 0.23 0.29 -20.69%

稀释每股收益（人民币元） 不适用 不适用 不适用

加权平均净资产收益率 3.51% 4.57% 降低 1.06 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 737,643,905.04 1,189,723,076.40 -38.00%

每股经营活动产生的现金流量净额

（人民币元）
0.36 0.58 -37.93%

   附注：非经常性损益项目   单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处理净损益 887,857.74

政府补助 125,301,439.93

债务重组净损益 -19,869,972.60

处置子公司产生的损益 13,309,163.37

消耗性生物资产产生的公允价值变动损益 3,715,429.62

除上述各项之外的其它营业外收支净额 1,984,493.37

非经常性损益的少数股东影响数 -9,721,125.93

非经常性损益的所得税影响数 -14,096,333.51

合计 101,510,951.99

第三节  股本变动及股东情况

一、截止报告期末股份变动情况表   （数量单位： 股）

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

增持

冻结

限售

解禁
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 303,011,972 14.69% 52,300 -643,515 -591,215 302,420,757 14.67%

1、国有法人持股 293,003,657 14.21% - - - 293,003,657 14.21%

5

2、高管持股 10,008,315 0.48% 52,300 -643,515 -591,215 9,417,100 0.46%

二、无限售条件股份 1,759,033,969 85.31% -52,300 643,515 591,215 1,759,625,184 85.33%

1、人民币普通股 810,266,484 39.30% -52,300 643,515 591,215 810,857,699 39.32%

2、境内上市的外资股 557,497,485 27.04% - - - 557,497,485 27.04%

3、境外上市的外资股 391,270,000 18.97% - - - 391,270,000 18.97%

三、股份总数 2,062,045,941 100.00% - - - 2,062,045,941 100.00%

注： 报告期内，有限售条件股份中，高管持股由10,008,315 股变为9,417,100股，差额为-591,215股，

变动原因主要为：

①根据《深圳证券交易所上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份管理业务操作指南》规定，

每年年初对现任董事、监事、高级管理人员所持股份按25%的比例办理解禁。报告期内，四名公司高管所持25%

的有限售条件人民币普通股（A股）变为无限售条件股份,股数为643,515股。

   ②报告期内，公司一名离任高管25%的无限售条件人民币普通股（A股）变为有限售条件股份,股数为52,300

股；

因上述原因，与上期相比共减少高管限售股份591,215股。

二、截止报告期末股东情况介绍

1、前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

股东总数 股东总数165,386 户，其中，A股股东134,960户，B股股东29,805户，H股股东621户。

   前 10 名股东持股情况